
                   Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio                

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

  Tel. 0344  32327-32069 Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

 

Prot. n. 664/6.4                                        
   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. 

Codice progetto 13.1.1° - FESRPON-LO-2022-66 – CUP B89J21027360001. 

Determina a contrarre per l’acquisizione del servizio di fornitura di reti locali, cablaggio, e wireless fuori 

convenzione Consip e affidamento diretto fuori MEPA 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal C.I. il 21/12/2021 con delibera n.47; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le istruzioni 

             generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

             2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID n. 0020480 del 20/07/2021; 
 

VISTA la propria candidatura n. 1072157 – avviso 43813 del 11/11/2021; 
 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR n. 517 del 27/12/2021; 
 

CONSIDERATO che la richiesta ordine d’acquisto tramite piattafoma alla Vodafone, società    

             convenzionata Consip, non ha avuto esito; 
 

CONSIDERATA  la scadenza perentoria del progetto, 
 

RILEVATA   l’esigenza di procedere all’acquisto  con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo  
 

Tutto ciò previsto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

  DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, l’avvio della procedura di affidamento, non potendo procedere ad 

effettuare acquisiti in Convenzioni Consip attive per le motivazioni indicate in premessa relativamente al 

progetto di cui sopra.  

 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        F.to Dott.ssa Valeria CORNELIO 

 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/

